Управление финансов, муниципальных закупок
и экономического развития Администрации

города Димитровграда
Ульяновской области

ПРИКАЗ
17.10.2017 №57-О/Д

О внесении изменений в приказ Управления финансов, муниципальных
закупок и экономического развития Администрации

города Димитровграда Ульяновской области от 10.10.2016 № 48-О/Д

В целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации
при составлении ведомственной структуры расходов бюджета города
Димитровграда Ульяновской области и сводной бюджетной росписи бюджета
города Димитровграда Ульяновской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в приказ Управления финансов, муниципальных закупок и
экономического развития города Димитровграда Ульяновской области от
10.10.2016 №48-О/Д «О бюджетной классификации расходов,
предусмотренных в бюджете города Димитровграда Ульяновской области»
следующие изменения:

«
1.1. Раздел 2 приложения к приказу дополнить абзацами следующего

содержания:

02 0 00 00000 Муниципальная программа "Управление
муниципальным имуществом города Димитровграда Ульяновской

области на 2019-2021 годы"

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на реализацию следующих основных
мероприятий:

02 0 01 00000 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности
Комитета по управлению имуществом города Димитровграда Ульяновской
области";

02 0 02 00000 Основное мероприятие "Организация работы по
управлению развитием объектов муниципального имущества и земельных
участков города Димитровграда Ульяновской области";

15 0 00 00000 Муниципальная программа "Противодействие
коррупции в городе Димитровграде Ульяновской области на 2018-2020

годы"

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на реализацию следующих основных
мероприятий:

2

15 0 01 00000 Основное мероприятие «Проведение конкурсных
мероприятий посвященных Международному дню борьбы с коррупцией в
общеобразовательных организациях города»;

15 0 02 00000 Основное мероприятие «Создание и размещение
социальной рекламы антикоррупционной направленности»;

15 0 03 00000 Основное мероприятие «Издание буклетов, календарей с
антикоррупционной направленностью, брошюр-памяток для различных
категорий граждан с практическими рекомендациями по профилактике и
противодействию коррупции»;

25 0 00 00000 Муниципальная программа "Создание комфортной
среды и улучшение архитектурного облика города Димитровграда

Ульяновской области на 2018-2022 годы"

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на реализацию следующих основных
мероприятий:

25 0 01 00000 Основное мероприятие "Благоустройство муниципальных
территорий общего пользования";

25 0 02 00000 Основное мероприятие "Субсидии на возмещение затрат,
связанных с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий
многоквартирных домов";

1.2. В разделе 2 приложения к приказу:

1.2.1. Абзац «Муниципальная программа "Переселение граждан
города Димитровграда Ульяновской области из домов, признанных
аварийными после 01 января 2012 года » дополнить следующими основными
мероприятиями:

05 0 01 00000 Основное мероприятие "Приобретение жилых помещений
для переселения граждан из аварийного жилищного фонда"

05 0 02 00000 Основное мероприятие "Снос аварийного жилищного
фонда после расселения граждан"

1.2.2. Абзац «Муниципальная программа "Развитие культуры города
Димитровграда Ульяновской области"» дополнить следующим основным
мероприятием:

19 2 02 00000 Основное мероприятие "Предоставление субсидий на иные
цели";

3

1.2.3. Абзац «Муниципальная программа "Обеспечение доступности
приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах
жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп
населения города Димитровграда Ульяновской области"» дополнить
следующими основными мероприятиями:

20 0 01 00000 Основное мероприятие" Услуги по разработке и экспертизе
проектно-сметной документации на обустройство муниципальных
образовательных учреждений в соответствии с требованиями доступности для
инвалидов и других МГН (в том числе авторский надзор)";

20 0 02 00000 Основное мероприятие "Выполнение работ по
приспособлению входной группы, путей движения внутри здания, санитарно-
гигиенических помещений, приобретение и установка оборудования и
материалов";

20 0 04 00000 Основное мероприятие "Услуги по разработке и экспертизе
проектно-сметной документации на обустройство муниципальных учреждений
культуры в соответствии с требованиями доступности для инвалидов и других
МГН (в том числе авторский надзор)";

20 0 05 00000 Основное мероприятие "Выполнение работ по
приспособлению входной группы, путей движения внутри здания, санитарно-
гигиенических помещений, приобретение и установка оборудования и
материалов";

20 0 06 00000 Основное мероприятие "Услуги по разработке и экспертизе
проектно-сметной документации на обустройство муниципальных спортивных
учреждений в соответствии с требованиями доступности для инвалидов и
других МГН (в том числе авторский надзор)";

20 0 07 00000 Основное мероприятие "Выполнение работ по
приспособлению путей движения внутри здания, санитарно-гигиенических
помещений, приобретение и установка оборудования и материалов";

1.3. Раздел 3 приложения к настоящему приказу дополнить абзацами
следующего содержания:

00334 Проведение конкурсных мероприятий посвященных
Международному дню борьбы с коррупцией в общеобразовательных
организациях города

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на проведение конкурсных мероприятий
посвященных Международному дню борьбы с коррупцией в
общеобразовательных организациях города;

4

00335 Создание и размещение социальной рекламы антикоррупционной
направленности

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на создание и размещение социальной
рекламы антикоррупционной направленности;

00336 Издание буклетов, календарей с антикоррупционной
направленностью, брошюр-памяток для различных категорий граждан с
практическими рекомендациями по профилактике и противодействию
коррупции

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на издание буклетов, календарей с
антикоррупционной направленностью, брошюр-памяток для различных
категорий граждан с практическими рекомендациями по профилактике и
противодействию коррупции;

00364 Организация и содержание мест захоронения города
Димитровграда Ульяновской области

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на организацию и содержание мест
захоронения города Димитровграда Ульяновской области;

00398 Муниципальное бюджетное учреждение культуры
"Централизованная библиотечная система г.Димитровграда" - библиотека
православной культуры, ул.Московской, 79

По данному направлению расходов отражается софинансирование
расходов бюджета города Димитровграда Ульяновской области на мероприятия
государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на
2011-2020 годы;

00399 Муниципальное бюджетное учреждение Спортивная школа города
Димитровграда им.Ж.Б.Лобановой, спортивно-оздоровительный комплекс
«Победа» ул.Строителей, 21а

По данному направлению расходов отражается софинансирование
расходов бюджета города Димитровграда Ульяновской области на мероприятия
государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на
2011-2020 годы.

2.Отделу планирования и анализа бюджета (Морозовой О.Л.) обеспечить
доведение настоящего приказа до главных распорядителей средств бюджета
города Димитровграда Ульяновской области.

3.Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2018 года.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления Н.В.Битосов